
Motorola V100

SMSMANIE
Nebaví vás již vyťukávat text pomocí dvanácti kláves? Nedivím se. Zajímavé 
řešení nabízí Motorola. Osobní komunikátor, jak jej označuje, vypadá tak 
trochu jako diář, ale není to diář, je to skutečně mobilní telefon.

“Véčková” řada telefonů americké společnosti Motorola je známá spíše coby luxusní skupina 
malých vyklápěcích telefonů. Již to ale neplatí. V100 totiž není luxusní, dokonce to ani není telefon 
takový, na jaký jsme zvyklí. Pořídíte-li si běžný mobilní telefon, jde vám o telefonování. Jako 
zajímavou doplňkovou funkci pak berete SMS. U V100 je to tak trochu obráceně: je to zařízení pro 
vyřizování SMS s tím, že lze navíc použít jako mobilní telefon. Ačkoliv je V100 již nějaký čas na 
trhu, byla by škoda ji opomenout.

Kazeta na cigarety
V100 nemá klasický tvar telefonního sluchátka. Uzavřená vypadá spíše jako kompaktní kazeta

na cigarety, jen lehce vyčuhující černá anténka dává najevo, o co ve skutečnosti půjde. Po 
rozevření zjistíte, že víko je zevnitř rozměrným grafickým displejem s rozlišením 128 × 64 bodů. 
Základna je pak doslova poseta tlačítky: 30 znakovými, 11 funkčními a jedním čtyřpolohovým. 
Podsvícení displeje je realizováno větším počtem zelených LED a je dostatečně silné.

Ve sklopené podobě má V100 rozměry 92 × 72 × 25 mm. Nemile mne překvapila hmotnost. 
Bez hands free sady váží V100 172 g. Není to málo, uvážíme-li, že z toho má standardní Li-Ion 
baterie s kapacitou 600 mAh hmotnost pouhých 24 g. Je zřejmé, že V100 bude těžší než běžný 
malý telefon, ale 172 g jsem v době cenově dostupných telefonů pod 100 g opravdu nečekal.

Podle mého názoru je konstrukce provedena dostatečně pevně, takže nějaký ten pád V100 
může přežít ve zdraví.

Kláves mraky
Je to právě množství kláves, co dělá V100 tak ojedinělým výrobkem. Není již nutné použít čtyři

stisky kvůli jednomu znaku, každé písmeno má své vlastní tlačítko. Znaková tlačítka jsou logicky 
rozmístěna tak, jako je tomu na klávesnici počítače. Blok dvanácti kláves na levé straně pak slouží 
zároveň jako numerická klávesnice. Podle toho, co právě s V100 provádíte, slouží tato tlačítka 
buďto jako znaková, nebo jako numerická. V režimu psaní textu je pro napsání číslice nejdříve 
nezbytné stisknout klávesu Alt.

Alt je také nutné stisknout před psaním speciálních znaků (skrývají se pod ostatními 
znakovými klávesami). Chcete-li napsat velké písmeno, je zapotřebí stisknout nejdříve Shift. Dvojím
stiskem je možné Alt i Shift aretovat.

Další funkční klávesy slouží pro pohodlný přístup k nejčastěji používaným funkcím: jde o 
menu, pohyb v menu, potvrzení (OK), návrat (C), hlasové poznámky, psát SMS, menu SMS, 
vypínání a zapínání přístroje a hlasitost sluchátka. Poslední tlačítko pak aktivuje menu rychlého 
přístupu (Quick Access) k nejčastěji používaným funkcím. Toto menu obsahuje standardně devět 
položek, které si lze vybrat ze třiatřicetičlenného seznamu. Přístup k těmto položkám (nemusejí být 
přitom vybrány v Quick Access) můžete také aktivovat pomocí hlasového ovládání, přičemž je 
v přístroji místo pro devět těchto záznamů.

Umíme také telefonovat
Připojte k V100 hands free sadu a máte telefon. Na vnějšku přístroje jsou ještě další dvě 

tlačítka – jedno pro příjem a ukončení hovoru, druhé pro aktivaci hlasového vytáčení.
Hlasu ve sluchátku je obvykle dobře rozumět, mikrofon je rovněž kvalitní. Je pravděpodobné, 

že vzhledem k tomu, že při telefonování nemáte přístroj přímo u hlavy, pracuje V100 s vyšším 
vysílacím výkonem, než je u mobilních telefonů běžné. Příjem je totiž vynikající, málokdy jsem 
narazil na potíže.

Solidní byla i výdrž – při běžné frekvenci hovorů a SMS vydržela V100 na jedno nabití tři dny 
bezpečně v pohotovosti.

Výbavička solidní



Jak jsem se již zmínil, duální V100 je vybavena hlasovým ovládáním a vytáčením (až pro 25 
položek). Další funkcí je hlasový záznamník souhrnem pro tři minuty záznamu. V menu sice 
naleznete tři zajímavé hry, ale chybí mi kalkulačka a konverze měny. Zato zde máme budík až pro 
pět různých položek (mohou být jednorázové, denní, týdenní). Budík ale nemá vlastní nastavení 
vyzvánění, zvoní podle toho, jaký typ zvonění je nastaven pro příchozí hovory. Můžete akorát 
nahrát hlasový záznam a ten pak přiřadit k alarmu. Budík není aktivní, když je přístroj vypnutý.

Co by to bylo za telefon bez WAP 1.1 (dobře se využije velký displej). Datové přenosy ano, 
ovšem jen 9600 b/s – pro GPRS je V100 přece jen levným přístrojem.

Zajímavou funkcí je možnost “vytáhnout” telefonní číslo ze SMS zprávy a uložit ho do 
seznamu. Vyzvánění lze nastavit jako zvukové, vibrační, kombinované nebo tiché, profily V100 
nenabízí. V telefonu je místo pro 100 jmen s telefonními čísly. Kalendář nebo nějaký organizér 
byste hledali marně.

Jaj, ty barvy…
Nedá mi to, musím s tím ven. Jsem srozuměn s tím, že V100 je určena hlavně pro mladou 

generaci, ale výběr krytů z průsvitné modré a světle zelené mi nepřipadá příliš široký. Také 
přibalená lehká hands free sada nemá zrovna nevtíravou barevnou kombinaci. Měděné vodiče 
vytvářejí spolu s průsvitnou modrou izolací jakýsi odstín fialové, což s modrým sluchátkem, 
mikrofonem a kolíčkem pro přichycení na oděv působí poněkud dětsky.

Dobře, teenageři nechť si užijí křiklavých barev, ale škoda je, že Motorola nenabízí V100 
v nějakém decentnějším barevném provedení. Myslím, že i mnoho dospělejších jedinců by po ní 
rádo sáhlo.

Soupiska nedostatků
V100 má několik nedostatků. Některé jsou podle mého názoru dosti zbytečné. Prvním je malý 

zdvih kláves, je tedy potřeba poměrně hodně tlačítko promáčknout. Na druhou stranu by při větším 
zdvihu mohlo často docházet k překlepům; stejně jako s hmotností toho zde tedy příliš nadělat 
nelze.

Další výtka se týká toho, že nelze přenést číslo ze SIM do telefonu a naopak, přitom například 
pro hlasové vytáčení musí být konkrétní číslo uložené přímo v telefonu. Podobný problém je v tom, 
že není možné uložit do telefonního seznamu číslo ze seznamu posledních volaných čísel. A přitom
ze seznamu posledních přijatých nebo zmeškaných hovorů to lze.

Také je škoda, že telefon sám nemá v sobě paměť na SMS, musíte si tedy vystačit se SIM 
kartou.

K ovládání mám rovněž výtku, či spíše návrh: čtyřpolohový, křížový ovladač slouží v menu jen 
pro pohyb nahoru a dolů. Proč nevyužít dvě horizontální tlačítka pro volbu a návrat?

No a pak ty barvy…

Hodnocení
Po prvním dojmu, že se jedná o zajímavou hračku, jsem po dvou týdnech používání zjistil, že 

V100 je poměrně solidním, promyšleným přístrojem (i přes drobné nedostatky), založeným na 
dobrém nápadu. Výborné příjmové vlastnosti, dobrá výbava, a hlavně co nejvíce SMS – to je 
Motorola V100.

Jaroslav Smíšek

Motorola V100
Mobilní GSM přístroj především pro psaní SMS
Výrobce/poskytl: Motorola
Cena v sadě GO: 7995 Kč včetně DPH


	SMSmanie

